
O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 1 

 

Z Á P I S 
o průběhu veřejného zasedání zastupitelstva obce 

konaného dne 26.března 2010 v restauraci č.p.29 v KD 
Borovnička. 

 
 

Přítomni - členové zastupitelstva :  p.Jaromír Trejbal, p.Jan Judas 

                                                         p.Roman Janata, , pí Kateřina Krátká,  

                                                         pí.Jarmila Švejdová 

                - omluveni:  pan Miroslav Soukup 

                - neomluveni: pan Miroslav Jílek  

     - občané a hosté : dle listiny přítomných (12) 

 

      Schválený program zasedání zastupitelstva obce 
 

1. Finance, plnění předchozích usnesení 

2.  Návrh rozpočtu obce pro rok 2010 

3.  Pozemky 

a) přijatá cenová nabídka na prodej pozemku p.č.1212/3 

             b) návrh na úplatné nabytí pozemku p.č.154/2 

4. Dřevo z obecních lesů na stavbu hranice – Čarodějnice 2010 

5. Diskuze k právnímu rozboru ve věci dalšího jednání s bývalou starostkou paní 

Marečkovou 

6. Vytvoření místního produktu, Med z Borovničky 

   

Ověřovatelé: Jarmila Švejdová, Jaromír Trejbal 

Zapisovatel : Kateřina Krátká 

          

Průběh jednání : 
 

1.  Finance, plnění předchozích usnesení 
 

Informace o zůstatcích v pokladně a na běžném účtu obce k 25.3.2010 

stav hotovosti v pokladně                              46 725,-Kč 

stav financí na běžném účtu                     2 825 764,-Kč 

 

plnění předchozích usnesení ze dne 5.2.2010 

 

k usnesení 1/1/2010 starosta informoval o potřebě změny Smlouvy o spolupráci při 

zabezpečování požární ochrany za Smlouvu o sdružení prostředků a zřízení společné jednotky 

požární ochrany s obcí Mostek, kterou podnítila přímo obec Mostek. Vysvětlil, že výše 

příspěvku se nemění a doporučil přijetím usnesení č. 1/2/2010 usnesení číslo 1/1/2010 zrušit. 

( Návrh usnesení č.1/2/2010)  

 

 

 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 2 

 

k usnesení č. 2/1/2010 starosta sdělil, že je již vyřízeno 

 

k usnesení č.3/1/2010 starosta sdělil, že záměr byl zveřejněn v zákonné lhůtě patnácti dnů od 

9.2.2010 do 1.3.2010, 

 

k usnesení č. 4/1/2010 starosta sdělil, že pokácení bylo zadáno panu Soukupovi a odklizení 

dřeva provedl pan Trybenekr, 

 

k usnesení č. 5/1/2010 starosta informoval,že smlouva nebyla do této chvíle uzavřena. 

 

2.  Návrh rozpočtu obce pro rok 2010 
 

Starosta představil přítomným návrh rozpočtu obce pro rok 2010, který byl zveřejněn na 

úřední desce (včetně elektronické) od 9.3.2010 (sejmut 29.3.2010), že tento je předložen jako 

rozpočet schodkový a prošel jednotlivé příjmové a výdajové položky. Informoval, že 

z důvodu úspor v předchozích letech, je možné prostředky použít k dofinancování rozdílu 

v hospodaření. 

 

Předložený zveřejněný návrh rozpočtu obce pro rok 2010 

 

 
P Ř Í J M Y   ( v tis.Kč ) 

 Odvětví PAR POL Text 2010 

činnosti       plán 

     

   
Příjmy z podílů na celostátním výběru daní : 

 

 

0000 1111 

Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 

požitků 278,00 

 

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 22,00 

 

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 27,00 

 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 330,00 

 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 
 

 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 600,00 

   
Příjmy z místních, správních a jiných poplatků a odvodů : 

 

 

0000 1332 Poplatky a pokuty za znečišťování ovzduší 0,00 

 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půd.fondu - podíl obce 0,00 

 

0000 1335 Odvody za odnětí pozemků plnění funkce lesa 0,00 

 

0000 1337 Poplatek za provoz systému nakládání s komunálními odpady 89,70 

 

0000 1341 Místní poplatek ze psů 2,40 

 

0000 1342 Místní poplatek za rekreační pobyt 1,00 

 

0000 1361 Správní poplatky 1,00 

   
Příjmy z majetkových daní : 

 

 

0000 1511 Daň z nemovitostí 114,00 

   
Nedaňové příjmy z vlastní činnosti nekapitálové : 

 
     Lesní 1032 2111 Tržby z prodeje dřevní hmoty 200,00 

hospodářství 1032 2329 Finanční vyrovnání z členství v honebních společenstvech 0,78 

     



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 3 

     
      

Pitná voda 2310 2111 Vodné za dodávku pitné vody 12,60 

     Odpadní vody 2321 2111 Stočné za odvádění odpadních vod 1,50 

     Bytové 3612 2111 Příjmy z poskytování služeb k nájmu bytu 0,8 

hospodářství 3612 2132 Nájemné z obecních bytů 44,20 

     Nebytové 3613 2111 Příjmy z poskytování služeb k nájmu nebytových prostor 8,00 

hospodářství 3613 2132 Nájemné z nebytových prostor 61,20 

     Pohřebnictví 3632 2111 Nájemné z hrobových míst 0,60 

     Odpadové 3722 2111 Příjmy ze smluvního poskytování služeb odstraňování odpadů 2,70 

hospodářství 3722 2324 Příjmy z odměn za zajišťování zpětného odběru obalů 18,00 

     Místní správa 6171 2111 Příjmy z poskytování drobných služeb obecním úřadem 0,50 

 

6171 2119 Příjmy z věcných břemen a podobné příjmy z vlastní činnosti 0,50 

 

6171 2131 Nájemné z obecních pozemků 0,40 

 

6171 2310 Příjmy z prodeje materiálu a drobného dlouhodobého majetku 0,00 

 

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 

 

6171 2324 Příjmy z náhrad škod a náhrad některých výdajů 0,00 

 

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy místní správy 1,00 

     Finanč.operace 6310 2141 Příjmy z úroků bankovních účtů 25,00 

   
Nedaňové příjmy z vlastní činnosti kapitálové : 

 Místní správa 6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků 2,75 

 

6171 3113 Příjmy z prodeje movitého dlouhodobého hmotného majetku 0,00 

   
Příjmy z dotací : 

 

 

0000 4111 Neinvestiční přijaté dotace z všeobecné poklad. správy stát.rozpočtu 0,00 

 

0000 4112 Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného vztahu 79,80 

 

0000 4116 Ostatní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 0,00 

     

   

P ř í j m y   c e l k e m 1925,43 

  

 

 
V Ý D A J E  ( v tis.Kč ) 

 
     Odvětví PAR POL Text 2010 

činnosti       plán 

     Lesní 1031 5139 Nákup materiálu pro pěstební činnost v lesích 6,00 

hospodářství 1031 5169 Nákup služeb pro pěstební činnost v lesích 27,00 

 

1032 5169 Nákup služeb pro těžbu dřevní hmoty v lesích 66,00 

     Místní 2212 5021 Ostatní osobní výdaje v péči o místní komunikace 38,00 

komunikace 2212 5139 Nákup materiálu pro drobnou údržbu místních komunikací 30,00 

 

2212 5169 Zimní údržba a jiné služby nakupované pro místní komunikace 5,00 

 

2212 5171 Dodavatelské opravy a udržování místních komunikací 300,00 

 

2212 6121 Poříz. staveb nebo tech.zhodnocení komunikací a parkovišť vč. PD 240,00 

 

2212 6130 Výdaje na výkup pozemků zastavěných místními komunikacemi 94,00 

     Silniční 2221 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro silniční dopravu 30,00 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 4 

doprava 2221 5139 Nákup mat. pro udržování autobusových zastávek a doprav.zařízení 10,00 

 

2221 5171 Dod.opravy a udržování autobusových zastávek a doprav.zařízení 10,00 

     Pitná voda 2310 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro vodní hospodářství 5,00 

 

2310 5139 Nákup materiálu pro vodní hospodářství 5,00 

 

2310 5169 Servis vodovodu „Kravín“ a kontrola jakosti pitné vody 49,00 

 

2310 5171 Dodavatelské opravy a udržování vodohospodářských zařízení 10,00 

     Odpadní vody 2321 5139 Nákup materiálu pro udržování zařízení odpadních vod 5,00 

 

2321 5169 Nákup služeb při odvádění a čištění odpadních vod 10,00 

 

2321 5171 Dodavatelské opravy a udržování zařízení odpadních vod 20,00 

 

2321 6121 Pořízení staveb ČOV a související kanalizace vč. PD 159,00 

     Povrch.voda 2339 5169 Aktualizace povodňového plánu obce 2,00 

     Školství 3111 5339 Neinvestiční příspěvky předškolním zařízením jiných obcí 0,00 

 

3113 5321 Příspěvky na úhradu neinvestičních nákl. za žáky v ZŠ jiných obcí 37,00 

     Kultura 3319 5021 Ostatní osobní výdaje při vedení obecní kroniky 0,00 

 

3319 5499 Příspěvky na pořádání dětských besídek a podobných akcí 6,00 

 

3326 5021 Ostat.osobní výdaje při udrž.kostela a j.kulturněhistorických hodnot 10,00 

 

3326 5139 Nákup materiálu pro udrž. kostela a j.kulturněhistorických hodnot 5,00 

 

3326 5171 Dodavatelské opravy a udržování budovy kostela 20,00 

 

3326 5493 Příspěvky fyzickým osobám na péči o kulturněhistorické hodnoty 5,00 

 

3341 5171 Dodavatelské opravy a udržování místního rozhlasu 20,00 

 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje při kulturních a společenských aktivitách 5,00 

 

3399 5194 Nákup věcných darů pro jubilanty 3,40 

     Tělovýchova a 3412 5171 Dodavatelské úpravy a udržování prostoru sportoviště 5,00 

zájm. činnost 3429 5494 Nákup cen do soutěží zájmové činnosti 2,00 

     Bytové 3612 5021 Ostatní osobní výdaje v bytovém hospodářství 10,00 

hospodářství 3612 5139 Nákup materiálu pro udržování nájemních bytů 5,00 

 

3612 5169 Nákup služeb k nájemnímu bydlení 10,00 

 

3612 5171 Dodavatelské opravy a udržování nájemních bytů 30,00 

     Nebytové 3613 5021 Ostatní osobní výdaje v nebytovém hospodářství 
 hospodářství 3613 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro nebytové prostory 

 

3613 5139 Nákup materiálu pro nebytové prostory a jejich udržování 
 

 

3613 5154 Nákup elektrické energie pro nebytové prostory 12,60 

 

3613 5169 Nákup služeb pro nebytové prostory 
 

 

3613 5171 Dodavatelské opravy a udržování nebytových prostor a budov čp. 29 a 94 

 

3613 6121 Pořízení tech.zhodnocení nebyt.prostor a budov čp. 29 a 94 vč. PD 136,00 

     
     Veřejné 3631 5154 Nákup elektrické energie pro veřejné osvětlení 25,00 

osvětlení 3631 5171 Dodavatelské opravy a udržování zařízení veřejného osvětlení 15,00 

     Pohřebnictví 3632 5021 Ostatní osobní výdaje v pohřebnictví 5,00 

 

3632 5139 Nákup materiálu pro veřejné pohřebiště 5,00 

 

3632 5169 Nákup služeb pro veřejné pohřebiště 5,00 

 

3632 5171 Dodavatelské opravy a udrž. pohřebiště včetně budovy márnice 5,00 

     Odpadové 3721 5169 Služby sběru a odstraňování nebezpečných odpadů 10,00 

hospodářství 3722 5137 Pořízení drobného dlouhodobého maj. pro odpadové hospodářství 10,00 

 

3722 5139 Nákup nádob a obalů na odpady 10,00 

 

3722 5169 Služby svozu a odstraňování komun. odpadů kromě nebezpečných 130,00 

 

3723 5169 Služby sběru a odstraňování stavebního odpadu 2,00 

     



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 5 

Veřejná 3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru (VPP na úseku veř.zeleně) 100,53 

zeleň 3745 5021 Ostatní osobní výdaje v péči o veřejnou zeleň 93,00 

 

3745 5031 Pojistné na sociální pojištění hrazené obcí za zaměstnance 26,00 

 

3745 5032 Pojistné na zdravotní pojištění hrazené obcí za zaměstnance 10,00 

 

3745 5132 Nákup ochranných pomůcek 2,00 

 

3745 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro péči o veřejnou zeleň 13,00 

 

3745 5139 Nákup materiálu pro oblast veřejné zeleně 5,00 

 

3745 5156 Nákup PHM a maziv pro technické prostředky péče o veř.zeleň 5,00 

 

3745 5169 Nákup služeb pro oblast veřejné zeleně 2,00 

 

3745 5171 Dodavatelské udržování a ošetřování porostů veřejné zeleně 5,00 

 

3745 5424 Náhrady platu zaměstnanců v dočasné pracovní neschopnosti 3,00 

     Sociální péče 4399 5492 Peněžité dary rodinám při narození dítěte 1,00 

     Požární 
ochrana 5512 5321 Neinv.příspěvky jiné obci dle smlouvy o sdruž.prostředků na PO 20,00 

a integrovaný 5519 5169 Nákup služeb revizí hasicích přístrojů 1,70 

záchr.systém 5599 5137 Pořízení technických prostředků (DDHM) pro řešení mim..situací 

 

5399 5901 Nespecifikovaná rezerva pro výdaje na řešení mimořádných situací 10,00 

     Zastupitelstvo 6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obce 360,00 

 

6112 5031 Pojistné na sociální pojištění hrazené obcí za členy zastupitelstva 90,00 

 

6112 5032 Pojistné na zdravotní pojištění hrazené obcí za členy zastupitelstva 32,00 

     Místní 6171 5021 Ostatní osobní výdaje v místní správě 100,00 

správa 6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění zaměstnanců 3,00 

 
6171 5132 Nákup ochranných pomůcek pro místní správu 5,00 

 

6171 5136 Nákup knih, časopisů a odborných publikací pro místní správu 10,00 

 

6171 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro místní správu 10,00 

 

6171 5139 Nákup kancelářských potřeb pro OÚ a materiálu pro místní správu 20,00 

 

6171 5154 Nákup elektrické energie pro obecní úřad a společné prostory čp. 93 42,00 

 

6171 5156 Nákup pohonných hmot a maziv pro služební vozidlo 20,00 

 

6171 5161 Výdaje na služby pošt pro místní správu 6,00 

 

6171 5162 Výdaje na služby telekomunikací pro místní správu 20,00 

 

6171 5163 Výdaje na služby peněžních ústavů pro obec 10,00 

 

6171 5166 Výdaje na konzultační, poradenské a právní služ. pro místní správu 10,00 

 

6171 5167 Nákup služeb školení a vzdělávání v místní správě 5,00 

 

6171 5169 Nákup různých služeb pro místní správu 58,00 

 

6171 5171 Dodavatelské opr.a udrž. vybavení a prostor OÚ a budovy čp. 93 50,00 

 

6171 5173 Cestovní výlohy a náhrady v místní správě 1,00 

 

6171 5175 Nákup pohoštění a jiné nákupy pro reprezentaci 10,00 

 

6171 5176 Výdaje na účastnické poplatky na konference 2,00 

 

6171 5192 Výdaje na různé druhy náhrad poskytovaných obcí 1,00 

 

6171 5229 Členské příspěvky a jiné transfery neziskovému sektoru 5,00 

 

6171 5321 Neinvestiční přísp. jiné obci podle uzavřené veřejnoprávní smlouvy 0,54 

 

6171 5361 Nákup kolkových známek k úhradě daní a poplatků 0,00 

 

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 2,00 

 

6171 5365 Platby poplatků jiným obcím a krajům 1,00 

 

6171 5901 Nespecifikovaná rozpočtová rezerva k operativnímu použití 10,00 

 

6171 5909 Vratky přeplatků a jiných prostředků inkasovaných v min. letech 0,00 

 

6171 6121 Pořízení techn. zhodnocení prostor OÚ a budovy čp. 93 vč. PD 38,00 

 

6171 6130 Výdaje na úplatné pořízení pozemků (kromě zastavěných kom.) 0,00 

     Finanč.operace 6320 5163 Pojistné na komplexní pojištění majetku a odpovědnosti 28,00 

     Fin.vypořádání 6402 5364 Vratky přebytků transferů z min.rozpočtového období státnímu rozpočtu 4,50 

     
     



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 6 

 

V ý d a j e   c e l k e m 2916,27 

 

 

 
R E K A P I T U L A C E  ( v tis.Kč ) 

 

    PŘÍJMY třída 1 Daňové příjmy 1 371,00 

 

třída 2 Nedaňové příjmy 471,88 

 

třída 3 Kapitálové příjmy 2,75 

 

třída 4 Přijaté dotace 79,80 

  
P ř í j m y   c e l k e m 1925,43 

    VÝDAJE třída 5 Běžné výdaje 2 249,27 

 

třída 6 Kapitálové výdaje 667,00 

  
V ý d a j e   c e l k e m 2916,27 

    SALDO 

 

Rozdíl  PŘÍJMY - VÝDAJE -990,84 

    

 

V Y R O V N Á N Í   S A L D A 
 

    FINANCOVÁNÍ 8115 Změna stavu prostředků na bank.účtech 990,84 

 

třída 8 F i n a n c o v á n í   c e l k e m 990,84 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

  

Komentář k návrhu rozpočtu obce pro rok 2010 

  

(v tisících Kč) 
 

    

 

Návrh rozpočtu obce pro rok 2010 je navrhován jako schodkový 

    

  

a to ve výši příjmů -  1925,43  
 

    

  

ve výši výdajů - 2916,27 
 

    

  

Rozdíl  ve výši 990,84 kryt z přebytků minulých let  

 

Protože nebyly dotazy ani připomínky, proběhlo hlasování. 

(Návrh usnesení č.2/2/2010) 

 

 

 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 7 

 

 

 

  3.   Pozemky 

 
  a) přijatá cenová nabídka na prodej pozemku p.č.1212/3 

  Obecnímu úřadu byla doručena dne 17.3.2010 cenová nabídka na prodej pozemku 

p.č.1212/3 o výměře 34m
2
, kterou předložil pan Ladislav Ludvík, Borovnička č.p.92. 

Celková výše nabídky činí 750,-Kč. Evidovaná cena majetku obce činí 710,-Kč. 

Protože nebylo dotazů, starosta přednesl návrh usnesení. 

(Návrh usnesení č.3/2/2010) 

  

   b) návrh na úplatné nabytí pozemku  p.č.154/2       
Starosta předložil zastupitelstvu obce návrh na odkoupení pozemku p.č.154/2 o výměře 

1240m
2
 od vlastníka paní Horáčkové z Lipnice č.p.115 z důvodu pokládky kanalizačního 

vedení z plánované ČOV (zemní biologický filtr) pro budovu č.p.94 hasičskou zbrojnici.   

Po předchozím jednání s vlastníkem navrhuje částku 5,-Kč/m
2
 (evidovaná cena dle BPEJ  

2,05Kč).  

(Návrh usnesení č.4/2/2010) 

 

Vlastník souhlasí s převodem vlastnictví a pouze požaduje umožnění pokračování v 

drobném hospodaření paní Dolenské na předmětném pozemku dle její vůle a síly.  

Pozemek se nachází východně od pozemku  p.č.154/3 ve vlastnictví obce na kterém bude 

ČOV umístěna. 

(Návrh usnesení č.5/2/2010) 

      

 

4. Dřevo z obecních lesů na stavbu hranice 

 
Starosta informoval zastupitelstvo obce o přípravě na tradiční pálení čarodějnic dne  

30. 4. 2010 (pátek) a s plánem brigády na zpracování dřeva z obecního lesa dne 25. 4. 2010 

 se srazem v 8.00 před obchodem č.p.29.  

Výběrem lokality byl pověřen pan Trejbal a odvoz traktorem byl sjednán s panem Rydvalem.  

(Návrh usnesení č. 6/2/2010)  
 

 

5. Diskuze k vypracovanému právnímu rozboru paní Mgr. Ježkové, 

advokátky z Nové Paky ve věci dalšího jednání vůči předchozí paní 

starostce Marečkové 

 
Starosta oslovil v rámci otevřené diskuze zastupitele obce  k vyjádření  názoru na právní 

rozbor ( doručen zastupitelstvu obce elektronicky dne 15. 2. 2010) ve věci dalšího postupu 

v řízení proti paní Marečkové. 

Dle názoru starosty a vyplynutím závěru z právního rozboru může být další pokračování v 

uplatněním nároku na žalovanou částku v občanskoprávním sporu  časově a finančně náročné  

s nejistým závěrem pro obec samotnou. 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 8 

Přes všechna uplynulá jednání a na základě jejich výsledků zazněl v rámci diskuze názor paní 

místostarostky Krátké přijmout usnesení s odůvodněním, jaké stanovisko k tomuto tématu 

vydá. 

 

 

 Z řad občanů vystoupil pan Trybenekr a konstatoval, že částka o kterou obec díky jednání 

paní Marečkové přišla je nemalá a že není správné, že rozhodnutí soudu nezajistí obci návrat 

ztracených financí. 

Starosta spolu s paní místostarostkou uvedli, že otevření sporu občanskoprávní cestou 

nezaručí jistotu úspěchu v jednání a další náklady spojené s vyvolaným řízením by byly 

dalšími nevratnými výdaji v této kauze. Připomněli, že veškeré důkazní prostředky by v tomto 

byly na straně žalující, tedy na obci a že v odstupu doby si případní svědci budou těžko 

vzpomínat na detaily při úvodních líčeních v trestním řízení. 

Proto místostarostka paní Krátká navrhuje přijmout jasné stanovisko zastupitelstva obce a tuto 

záležitost již uzavřít. Protože nebylo dalších diskusních příspěvků, námětů ani dotazů starosta 

přednesl návrh usnesení. 

(Návrh usnesení č.7/2/2010) 

 

 

6. Vytvoření místního produktu Med z Borovničky  
 

Starosta seznámil přítomné s dopisem pana Auersvalda, který byl rozeslán elektronickou 

poštou zastupitelům obce ohledně vytvoření produktu Med z Borovničky a tento přečetl.  

Úkolem obce by bylo objednání a uhrazení nákladů na tisk etiket s motivem obce, s jehož 

vypracováním pan Auersvald oslovil paní Jílkovou. Starosta konstatoval, že taková to aktivita 

by se měla podporovat, a protože nebylo připomínek, přednesl návrh usnesení č.8/2/2010. 

 

 

 Stanoven termín příštího veřejného zasedání ZO na pátek 25. 6. 2010  

 Ukončení jednání zastupitelstva obce přibližně v 19:00 hod.              
 
                                       

Přehled usnesení přijatých zastupitelstvem obce Borovnička na zasedání dne 26. 3. 2010 
 

   

1/2/2010     Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím ruší usnesení č.1/1/2010 ze dne  

                   5.2.2010. 

                   Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí s uzavřením Smlouvy o 

                   sdružení prostředků a zřízení společné jednotky požární ochrany  

                   (dále jen „Smlouva“) s obcí Mostek i s poskytnutím finančního ročního  

                   příspěvku 20 000,-Kč (slovy dvacettisíckč) z rozpočtu obce s odvoláním na  

                   ustanovení zákona č.133/1985 Sb.,o požární ochraně ve znění pozdějších  

                   předpisů pro zajištění požární ochrany v obci a pověřuje starostu  

                   podepsáním Smlouvy. 

                   Hlasování: PRO 5 

                           

2/2/2010     Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o  

                   obcích schvaluje návrh předloženého rozpočtu pro rok 2010 zveřejněného  

                   od  9.3.2010 do 29.3.2010 na úřední desce včetně elektronické.  

                   Hlasování: PRO 5 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 9 

 

 

 

3/2/2010      Zastupitelstvo obce podle § 85 písm. a) zákona o obcích souhlasí s prodejem  

                    pozemku p.p.č 1212/3  o celkové výměře 34 m
2 

panu Ladislavu Ludvíkovi,  

                    Borovnička č.p.92 za nabídnutou celkovou cenu 750,-Kč podanou 

                    dne 17.3.2010 a pověřuje starostu sestavením kupní smlouvy.  

                    Hlasování: PRO 5 

 

4/2/2010      Zastupitelstvo obce podle § 85 písm. a), zákona o obcích souhlasí s nabytím  

                    pozemku p.č.154/2 vedeného v druhu trvalý travní porost od vlastníka paní  

                    Jany Horáčkové, Lipnice č.p.115 o celkové výměře 1240m
2 

v k.ú.Borovnička  

                    za cenu 5,-Kč/m
2
, celkově tedy za 6200,-Kč a pověřuje starostu  

                    sestavením kupní smlouvy.  

                    Hlasování: PRO 5 

 

5/2/2010      Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí po nabytí vlastnictví   

                    s bezplatným užíváním pozemku p.č.154/2 paní Jaroslavou Dolenskou,  

                    Borovnička č.p.10 pro účely drobného hospodaření po dobu její vůle a síly. 

                    Hlasování: PRO 5 

 

6/2/2010      Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí s použitím dřeva z obecního  

                    lesa na stavbu hranice k pálení čarodějnic. 

                    Hlasování: PRO 5 

 

7/2/2010       Zastupitelstvo vydává stanovisko k dalšímu jednání proti paní Marečkové,  

                     že z důvodu běhu promlčecích lhůt, nejistého výsledku a dalších  

                     neúměrných nákladů na podání žaloby občanskoprávní cestou a na základě  

                     právního rozboru advokátky Mgr.Ježkové pokládá tuto kauzu s odvoláním  

                     na trestní řízení a rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové 

                     za vyřízenou. 

                     Hlasování: PRO 5 

 

8/2/2010       Zastupitelstvo obce souhlasí s podporou produktu „Med z Borovničky“  

                     zajištěním výroby a distribucí originálních etiket včelařům, sdružených v  

                     projektu Med z Borovničky.  

                     Hlasování: PRO 5 

 

V Borovničce dne  31.3.2010     

 

 

 

 

 

_________________                       ___________________                __________________ 

 

Roman  J a n a t a                                Jaromír T r e j b a l                        Jarmila Š v e j d o v á 

  starosta obce                            ověřovatel zápisu                             ověřovatel zápisu 


